
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Степноозерский центр развития ребенка - детский сад «Золотая рыбка» 

Благовещенского района Алтайского края

ПРИКАЗ

«15» 10 2018 г. № 39

«О создании рабочей группы по внедрению 
системы нормирования труда»

В целях совершенствования организации производства и повышения эффективности 
использования трудовых ресурсов, установления научно-обоснованных норм труда, на 
основании приказа управления Администрации по образованию и делам молодежи 
Благовещенского района от 24.09.2018г. № 314 «Об организации работы по внедрению 
системы нормирования труда в образовательных организациях Благовещенского района»

ПРИКАЗЫВАЮ:
Создать рабочую группу по вопросам внедрения системы нормирования труда в 

МБДОУ в следующем составе:

1.
2.
3 .
4.
5.
6 . 
7.

Председатель: Березова Е.И. -  заведующий МБДОУ.
Члены рабочей группы:
Маджара Т.В. -  председатель профсоюзного комитета МБДОУ, воспитатель. 
Игнатовская Н.В. -  главный бухгалтер.
Савченко Н.П. -  заведующий хозяйством.
Глубицкер Г.С. -  помощник заведующего по ХЧ.
Барыкова Л.П. -  старший воспитатель.
Киселёва Т. А. -  старший воспитатель.

Рабочей группе разработать проект Положения о системе нормирования труда в 
МБДОУ СЦРР детский сад «Золотая рыбка» (далее -  Положение) до 18.10.2018г.

Рассмотреть проект Положения на Общем собрании работников МБДОУ. Дата1 
18.10.2018г

Уведомить работников МБДОУ о введении системы нормирования труда не позднее, 
чем за два месяца до её введения.

Осуществить расчет численности сотрудников в соответствии с утвержденными 
типовыми нормами труда.

Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.
С приказом ознакомлены:
Маджара Т.В. №
Игнатовская ГГвТ
Савченко Н.П. 
Глубицкер Г.С. 
Барыкова Л.П. 

Киселёва Т. А.

Заведующий МБДОУ СЦРР 
детский сад «Золотая рыбка»


